
       

        
 

 

 

Udenfor Lands Lov og Ret 
Sommerens sultestrejke på Christiansborg Slotsplads foranlediget af Majid Samaris 
selvmord d.19.juni på et asylcenter, blev afbrudt efter 46 dage da man gav de fem 
iranske asylsøgere mundtligt tilsagn om genoptagelse af deres sager fra en endnu ikke 
dokumenteret kilde, men endnu har de intet hørt. Derimod vil administrationen på 
Røde Kors Asylcenter i Sandholm beslutte, om det kan betegnes som et arbejdsfravær at 
de sultestrejkende opholdt sig på Slotspladsen i stedet for at være på centret og over-
holde de ’aktiveringskontrakter’ der giver dem ret til lommepenge – deres eneste 
mulighed for at få lidt kontanter. Asylsøgerne gør rent på centret og vedligeholder 
lejrens områder;  de afviste asylsøgere kan tjene 2,50 kr. (to kroner og halvtreds øre) i 
timen.  Integrationsministeriet har sat Udlændingeservice til at administrere ’aktiveringen’, 
og Dansk Røde Kors skal holde øje med om aktiveringstimerne bliver overholdt og 
skal føre lister over de enkeltes forsømmelser. Listerne sendes til ’lønningskontoret’ 
også kaldet Udlændingeservice. www.stopterrorkrigen.dk  Fredsaktiv: Ulla Røders Side: 
Flygtninge trues på deres lommepenge (1) og – I får det som vi vil (2) 

 

Lykkelige Kurdistan? 
Vestlige medier ser det kurdiske Irak som en trøsterig succeshistorie. Kurderne 
står sammen, olien flyder og kun få vil smide vores store allierede ud. Som fx i 
DR-horisont 19. september, hvor journalisten ikke kunne få øje på mindste pro-
blem. I virkeligheden er der voksende uro i Kirkuk-området.  
Der er modsætninger mellem to store grupper: arabere og turkmener (tilsammen 
halvdelen af befolkningen) og de dominerende kurdere, støttet af USA. Saddam 
bekæmpede det kurdiske oprør ved at deportere mange familier og erstatte dem 
med arabere. Nu flytter kurdere ind, uden smålig kontrol med deres baggrund. 
En turkmensk leder i eksil kalder det en langsom kurdisk okkupation, og det sker 
i forbindelse med en planlagt afstemning i 2007 om Kirkuk som hovedstad i et 
selvstændigt Kurdistan. Der er stor modstand mod planen og blodig vold fra 
begge sider. Sabotage mod olieindustrien har været almindelig lige siden krigens 
begyndelse.  http://english.aljazeera.net 
(søg: Kirkuk) Ahmed Janabi: Kirkuk: the potential spark for civil war. 

Nyttige Kurdistan? 
Den nye vestlige trend med glade kurdere har også baggrund i amerikansk/isra-
elsk ønsketænkning – som sædvanlig med blodige følger. Helt fra 1948 arbejdede 
Israel på at få en olieledning fra Irak, senere bakket op af USA.  
Fra 1998 med mindre fredelige midler, her begyndte USA’s støtte til kurdiske 
modstandsgrupper, og i 2003, efter invasion og "sejr" i Bagdad, byggede de allie-
rede baser for at sikre ruten.  
Og nu, hvor håbet om fri adgang til resten af Irak fordufter, er planen en pipe-
line fra Kirkuk til Haifa. Den skal gå gennem Syrien, og er forberedt på flere 
måder. Fx er den turkmenske by Tell Afar ved den syriske grænse bombet 
(kaldet jagt på Al Zarqwavi) og der er givet koncession til flere udenlandske olie-
selskaber i Kirkuk udenom "regeringen" i Bagdad. Syrien ligger jo stadig i vejen, 
hvilket foreløbig er gået mest ud over Libanons folk. Kirkuk-området til samar-
bejdsvillige kurdere, og ingen andre – det er en del af planen. 
www.informationclearinghouse.info/article11918.htm  
G. Munier: US plan for "the Great Middle East": the Kurdish Pipeline. 
 
 Eftersøgt: al-Qa’ida mistænkte – belønning 5000 dollars 
”Få rigdom og magt, penge nok til at forsørge din familie, din landsby, hele livet”  
Mere end 85% af de ulovligt tilbageholdte i Guantánamo blev udleveret af den 
Afghanske Nordlige Alliance og i Pakistan af dusørjægere, inkl. politiofficerer og 
lokale i en tid hvor op til 5000$ blev betalt af USA for hver uidentificeret terror-
mistænkt. Fangernes familier, advokater m.fl. mødtes i Islamabad 29-30 sept. på 
foranledning af Menneskerettighedskommissionen (HRCP) i Pakistan og 
Amnesty International.  De stiller krav til regeringen om bl.a. oprettelse af et 
centralregister over hvor de tilbageholdte befinder sig.  
http://web.amnesty.org/pages/stoptorture-index-eng 
 

"Balkaniseringspolitik"  
Freds-og konfliktforsker Jan Øberg, bringer på sin hjemmeside analyser af situationen 
på Balkan. Her står bl.a. "Hovedårsagen til at Kosovos uafhængighed snart vil blive 
påtvunget Serbien, er NATO's fejlagtige bombning af Serbien i 1999. Det var en 
gave til den Kosovo-albanske nationalistiske elitemilits' ønske om et etnisk rent, 
uafhængigt Kosovo. Denne har siden været samarbejdspartner med FN, NATO, EU 
og OECD.   Ingen af landene der er for Kosovos løsrivelse fra Serbien ville tillade 
noget lignende hjemme hos dem. Kosovos uafhængighed betyder brud på interna-
tionale love, tvangsflytning af grænser og ignorering af FN's Sikkerhedsråds resolu-
tion 1244. Det er aldeles exceptionelt, er aldrig sket nogen steder, vil ikke ske nogen 
andre steder, - med mindre man i morgen skulle se en nedbombning af Kina for at 
befri Tibet - - - Takket være vestlig "balkaniseringspolitik" vil vi snart se balladen 
genopstå i Europas sydøstlige hjørne." Mere om Kosovo og Montenegro på: 
www.transnational.org   

Den amerikanske kongres har d.30.sept.06 bevilget ekstra 70 bill.$ til krigene i Irak 
og Afghanistan. Dermed har USA brugt 507 bill.$ til krigene og andre militæropera-
tioner  siden 11.sept.01. Kongressen vedtog også andre love vedr. forsvar, landets 
sikkerhed og illegal indvandring. Bevillingen kommer før midtvejsvalget til kongres-
sen d.7.nov. Senatet anerkendte Pentagons budget ved 100-0 stemmer. Beløbet til 
militærets lønninger blev forhøjet med 2,2%. Love for at anvende militærdomstole 
for at dømme terrormistænkte blev også vedtaget. Godkendelsen af et aflytningspro-
gram uden dommerkendelse blev udsat til efter midtvejsvalget.   
http://english.aljazeera.net/NR/exeres/9E59361E-705C-48FA-B4ED-
1DA54C15FC65.htm 


